
موانع اجرای قانون شفافیت؟

توپ در زمین مجمع 
تا پایان مجلس یازدهم مدت زمان زیادی باقی نمانده است، 
اما سرنوشت مهم ترین شعار و وعده انتخاباتی این مجلس 
همچنان نامعلوم است. »طرح شفافیت« که با سروصدای 
زیادی در صحن مجلس بررسی و تصویب شد چندماهی 
است که در مجمع تشخیص مانده و گویا قرار نیست تلاشی 
برای خروج این مصوبه از مجمع و تبدیل شدنش به قانون 
صورت گیرد. این در حالی است که برخی نمایندگان توپ را 
در زمین مجمع تشخیص می اندازند و معتقدند که مجلسی ها 
موافق شفافیت هستند و کار خودشان را انجام داده اند. آنها 
تاکید دارند که علنی کردن برخی آرای آنها درباره مصوبات 
یا دولتمردان در راستای همان طرح شفافیت است. با این 
وجود رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تاکید بر 
اینکه مجلسی ها نمی توانند برای مجمع قانون نویسی کنند، 
پای دولت را نیز به مخالفت با مصوبات مجلس باز کرده است.

   گیر طرح شفافیت در مجلس نیست
جلال رشیدی کوچی که  از موافقان طرح شفافیت بوده، در 
واکنش به اینکه وعده شفافیت مجلس یازدهم هنوز قانونی 
نشده، گفت: ما آرا خود را در معرض شفافیت قرار می دهیم، 
قانونی نشده اما بالاخره اکثر قاطع نمایندگان انجام می دهند 
چرا که خودمان این قانون را وضع کردیم البته در مجمع 
گیر کرده اما بیش از ۹۰ درصد نمایندگان آرای خود را علنی 
می کنند. وی با اشاره به مانع اصلی تصویب نشدن طرح 
شفافیت افزود: در مجلس مانعی بر سر راه طرح شفافیت 
نبوده کما اینکه آن را تصویب کرده است. وی در پاسخ به 
اینکه برخی می گویند مجلسی ها با قراردادن نام مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و سایر قوا در طرح شفافیت، در مسیر 
تصویب طرح شفافیت سنگ اندازی کردند، تصریح کرد: خیر، 
گیر طرح شفافیت در مجلس نیست. این نماینده مجلس 
در واکنش به اینکه با توجه به اینکه به ماه های پایانی عمر 
مجلس یازدهم باقی مانده و خبری از قانونی شدن این طرح 
نیست، خاطرنشان کرد: مجلس وظیفه خود را انجام داده، 
طرحش را مصوب کرده، تبدیل به قانون شده اما رفته جای 
دیگر گیر کرده است، لذا مجلس مشکلی با طرح شفافیت 
ندارد. رشیدی کوچی درباره اینکه در هر صورت باتوجه به 
اینکه شعار اولیه مجلس طرح شفافیت بوده، این نهاد باید 
پاسخگوی به نتیجه نرسیدن طرح شفافیت باشد، یادآور 
شد: مجلس کار خود را انجام داده است نکته دیگر اینکه همه 
حاکمیت در مجلس نیستند، بلکه مجلس جزئی از حاکمیت 
محسوب می شود که ما هم کار خود را انجام دادیم و آن نهادها 
هم اختیارات قانونی خود را دارند، به هرحال مجلس کار خود 

را در مورد طرح شفافیت انجام داده است.

   انتظار ما این بود که طرح با استقبال مواجه شود
نماینده مردم تربت جام در مجلس نیز از جمله نمایندگانی 
است که به تجربه خود درباره نتایج شفافیت اشاره کرده و 
درباره موضع خود نسبت به طرح شفافیت اظهار کرد: بنده 
از سال ۹۵ نماینده مجلس شدم آرای مهم خود درباره وزرا و 
سایر موضوعات مهم را منتشر کردم چراکه بر این باور هستم 
اگر مردم حوزه انتخابیه بدانند چه تصمیمی و به چه دلیلی این 
تصمیم را گرفتم بسیار به نفع بنده است و می توانند حمایت 
کنند، البته تاکنون هم نتیجه مثبت گرفتم. جلیل رحیمی 
جهان آبادی گفت: نمایندگان انقلابی هنگام ورود به مجلس 
یکی از قول هایی که داده بودند مربوط به شفافیت بود، در 
همین راستا طرحی را برای شفافیت آرای نمایندگان آوردند 
اما در همان مرحله ما مواردی را اضافه کردیم به این ترتیب که 
برخی برخی از نهادهای تصمیم گیر در مجلس مانند مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، شورای نگهبان و وزارتخانه ها باید 
مشخص شود که بنابر چه دلیلی تصمیم می گیرند، انتظار 
ما این بود که شفاف سازی گسترده با استقبال مواجه شود 
که در شورای نگهبان تأیید شد اما متاسفانه در مجمع دچار 
مشکل شد. وی افزود: البته در کنار طرح شفافیت ما در مجلس 
به صورت داوطلبانه سامانه های طراحی کردیم به این ترتیب 
که آرا و حضور مشخص می شود، در مجموع بنده با شفافیت 
مشکلی ندارم چرا که معتقد هستم یکی از اصلی ترین راه های 
مبارزه با فساد و راه انتخاب درست مردم و اینکه بدانند چه 
بر سر آنها می آید همین بحث شفافیت است که در همه 
نظام های دموکراتیک هم پذیرفته شده و ما هم به آن اعتقاد 
داریم. رحیمی جهان آبادی همچنین تصریح کرد: مجلس 
به خوبی در مورد طرح شفافیت اقدام کرده و اینکه کسی توپ 
خود را در زمین مجلس بیندازد بی مرامی محسوب می شود 
و تخریب بی دلیل مجلس است چرا که مجلس کار خود را به 
خوبی انجام داده، هم طرح شفافیت را تصویب کرده و سامانه 
داوطلبانه را راه اندازی کرده اما باید پرسید که چرا مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و نهادهای دولتی همراهی نمی کند. 
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه برخی بر این باور هستند 
که سیگنال های اولیه برای رد طرح شفافیت ازمجلس فرستاده 
شد، خاطرنشان کرد: خیر، ما در کشوری هستیم که تنوع 
فکری در آن وجود دارد و مجلس هم برآیند تنوع فکری جامعه 
است امکان دارد در هر طرحی و لایحه ای تعدادی مخالف 
یا موافق باشند اما مجلس با اکثریت قاطع طرح شفافیت 
را تصویب کرده و سامانه داوطلبانه شفافیت آرای مجلس 
با آمار بسیار بالا فعال است اما این تخریب کردن مجلس 
خلاف منطق است. رحیمی جهان آبادی در پایان یادآور شد: 
هیچ سیگنالی از طرف مجلس در مورد اینکه دولت یا مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با طرح شفافیت مخالفت کند، وجود 
ندارد در حقیقت آن نهادها حاضر نیستند شفافیت را بپذیرند 

و باید از آنها پرسیده شود اما چرا نپرسیدند؟

    همه مجلس موافق طرح شفافیت هستند
یک عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس ضمن تأکید بر موافقت 
خود با طرح شفافیت آراگفت: بنده موافق شفافیت هستم و 
اتفاقا بنده سومین نفری بودم که این طرح را امضا کردم. غنی 
نظری خانقاه، مجمع تشخیص مصلحت نظام را مانع اصلی 
تصویب طرح شفافیت دانست و تصریح کرد: همه مجلس 
موافق طرح شفافیت هستند. نظری خانقاه در پاسخ به اینکه 
چرا مجلس اقدامی برای از سر راه برداشتن این مانع نمی کند؟ 
خاطرنشان کرد: دست ما نیست و اختیاری در این حوزه نداریم.

آرمان ملی- حمید شجاعی: دولت 
براهیم رئیسی را بی تردید می توان  سیدا
پرتغییر ترین دولت پس از انقلاب دانست چرا 
که از همان ماه  های اولیه با تمام وعده های 
جذاب و شیرینی که در حوزه های مختلف 
داده می شد و رئیس جمهور از وزرای خود 
می خواست که در راستای تحقق این وعده ها 
بکوشند؛ اما طی 2 سال و نیم گذشته مشاهده 
کردیم که وزرای دولت نه تنها درصدد تحقق 
این وعده ها و برنامه های دولت پیش نرفتند 
بلکه حتی به مرزهای تحقق این وعده ها 
.. عبدالملکی  . نیز نرسیدند. چنانکه حجت ا
نخستین وزیر پیاده شده از قطار دولت 
سیزدهم تنها ۹ ماه توانست در کابینه دوام 
بیاورد  و پس از آن به واسطه عملکردهای بد 
و انتقادآمیز خود با فشارهای مجلس نشینان 
مجبور به استعفا شد. پس از او نیز به تناوب 
در فاصله های چند ماهه وزرای دیگری نیز 
از دولت رئیسی جدا شده و جای خود را به 
نفرات دیگری دادند. هر چند که کناررفتن 
مرحوم رستم قاسمی در جایگاه وزیر راه و 
شهرسازی نیز جدای از عملکرد به جهت 
بیماری  و درگذشت وی اتفاق افتاد. اما با 
وجود اصرار مجلس به استیضاح بسیاری از 
وزرا لابی ها میان دو قوه باعث شد تا خیلی 
از این استیضاح ها از دستور کار خارج شود 
و مجلس آن هم پس از دو جلسه برگزاری 
استیضاح؛ رای به برکناری سیدرضا فاطمی 
امین از وزارت صمت بدهد. امری که تاکنون 
صرفا یکبار اتفاق افتاده  و دولت اجازه تکرار 
این روند را حداقل تا حال کنونی نداده است. با 
این حال دولت اگر روند جلوگیری از استیضاح 
وزرای خود را در دستور کار داشته، اما از طرف 
دیگری سازوکار دیگری را برای تغییرات 
اندیشده و آن برکناری پیش از موعد استیضاح 
بوده است. چه اینکه تمامی وزرایی که به دلایل 
و انحاء مختلف از دولت استعقا داده یا کنار 
گذاشته شده اند در صف استیضاح نمایندگان 
مجلس قرار داشتند. یوسف نوری دیگر وزیری 
بود که به جهت واریزنشدن حقوق معلمان 
در اسفندماه و همچنین عدم اجرای قانون 
رتبه بندی معلمان پیش از استیضاح  از وزارت 
آموزش و پرورش کنار رفت. دیگر وزیری که 
عطای حضور در دولت را به لقای آن بخشید 
سیدجواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی بود 
که از قضا به جهت عملکرد نامطلوب در مسیر 
استیضاح نمایندگان با جمله استفاده بهتر از 
ظرفیت مدیران از سوی دولت برکنار شد. با 
این حال آخرین کناره گیری از دولت رئیسی 
که اتفاقا آن هم در آستانه استیضاح اتفاق 
افتاد، استعفای حمیدسجادی وزیر ورزش و 
جوانان بود که او هم آن زمان علت استعفای 
خود را آسیبی که به طحال وی در سانحه 
هلیکوپتر وارد شده، اعلام کرد. حال بگذریم از 
سایر مسئولانی که در سطوح مختلف از دولت 
تغییر کرده اند مثل محمد رضا فرزین که به 
ریاست بانک مرکزی رسیده و جایگزین علی 
صالح آبادی شده؛ داوود منظور که در سازمان 
برنامه و بودجه جایگزین مسعود میرکاظمی 

شده یا محسن منصوری که به معاونت اجرایی 
رئیس جمهور رسیده است. اما نکته جالب 
اینجاست که رئیسی گرچه خود خواسته 
یا بالاجبار وزرایش را کنار گذاشته یا کنار 
گذاشته اند؛ اما او از همه آنها در موقعیت های 
دیگر زیر مجموعه دولت استفاده کرده است. 
مثلا حجت ا.... عبدالملکی که از وزارت کنار 
رفت به دبیری شورای عالی مناطق آزاد 
منصوب شد. یا سیدرضا فاطمی امین به 
مشاور اقتصادی رئیس جمهور منصوب شد و 
حمید سجادی نیز پس از استعفا عضو شورای 
عالی ورزش و جوانان شد. باید دید تغییرات در 
دولت ادامه خواهد یافت یا اینکه مجلس فعلا 
دست از بررسی عملکرد وزرا خواهد کشید. 
فعلا که به نظر می رسد استیضاح چند وزیر در 

دستور کار بهارستان نشینان باشد. 

    استیضاح بعدی در راه
طی روزهای گذشته مجلس نشینان در 
بحبوحه بررسی برنامه هفتم توسعه از استیضاح 
رضا مرادصحرایی؛ وزیر آموزش و پرورش و 
ارسال آن به هیأت رئیسه خبر دادند. چنانکه 
رئیسه مجلس  نادری؛ عضو  هیأت  احمد 
گفت: بیش از ۸ استیضاح وزرا در سامانه  
استیضاح های مجلس وجود دارد که از این 
ها 2 استیضاح برای یک وزیر اعلام وصول 
شده است. استیضاح وزیر آموزش و پرورش 
توسط خضریان و محمودزاده ارسال شده 
است. آن طور که مشخص است علت اصلی 
استیضاح مرادصحرایی به کمبود معلمان در 
مدارس باز می گردد. هر چند که بحث هایی 
مثل عدم به کارگیری دکتر معلمان و... نیز 
مطرح بوده است. این در حالی است که پیش 
از این نیز در مهرماه که برای نخستین بار طرح 
استیضاح وزیر آموزش و پرورش کلید خورد 
محورهایی همچون ضعف در برنامه ریزی 
برای تأمین معلمان موردنیاز پیش از آغاز سال 

تحصیلی 14۰3 ـ 14۰2 و در نتیجه کمبود 
معلم در بسیاری از مناطق کشور، تأخیر در 
اعلام نتایج آزمون آموزگاری و دبیری، فقدان 
برنامه ای منسجم برای اجرای سند تحول 
بنیادین و پرداخت به کارهای حاشیه ای و 
گفتمانی، اظهارنظرهای غیرحساب شده و 
فقدان مدیریتی صحیح مسائل آموزش و 
پرورش در رسانه، مساله تعمیق ناعدالتی های 
آموزشی و عدم رسیدگی به مصادیق فقر 
آموزشی و در تخلفات مالی در صندوق ذخیره 
فرهنگیان  ذکر شده بود. در همین راستا 
جلال محمودزاده نماینده مهاباد و از طراحان 
استیضاح وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
هم اکنون بیش از ۵۶ نفر از نمایندگان مجلس 
طرح استیضاح آقای صحرایی را امضا کرده اند، 
گفت: »با توجه به عملکرد غیرقابل دفاع وزیر 
آموزش و پرورش در مدت اخیر به ویژه در بحث 
کمبود معلم در مدارس، بعید به نظر می رسد 
که نمایندگان از امضاهای خود برای استیضاح 
ایشان عقب نشینی کنند.« آنچه مسلم است 
طرح استیضاح اعلام وصول شده و به نظر 
می رسد پس از پایان بررسی برنامه هفتم 

توسعه این استیضاح در دستور کار قرار گیرد.

   ماجرای یک استعفا
چند روز پیش بود که خبری در خصوص 
استعفا و خانه نشینی جواد اوجی وزیر نفت 
در رسانه ها بسیار بازتاب یافت تا حدی که 
برخی نمایندگان از چند و چون و چرایی این 
مساله صحبت کردند. ماجرا از این قرار است 
که  ماه گذشته رسانه ها تصویر نامه ای منتسب 
به غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس  
دولت، را منتشر کردند که در آن خطاب به 
وزیر نفت خواستار برکناری یا جابه جایی 
هوشنگ فلاحتیان از معاونت وزارت نفت و 
محمدصادق عظیمی فر، دستیار وزیر، شده 
است. در این نامه که به تاریخ هشتم مهرماه از 

سوی دفتر ابراهیم رئیسی به وزیر نفت ارسال 
شده با قید »فوریت« خواستار جابه جایی و 
برکناری این افراد شده اند. حال که یکماه از آن 
قضیه گذشته برخی نمایندگان از جزئیات این 
اتفاق پرده برداشته اند. چه اینکه یک نماینده 
مردم تهران در مجلس در تذکری خطاب به 
رئیس جمهور، گفت: »به درستی گشت ارشاد 
مدیران را آغاز کردید تا مدیران غیرتحول 
خواه را کنار بگذارید و در مواردی اقدامات 
خوبی نیز انجام شد اما ظاهرا در وزارت نفت 
کار گره خورده است. سال قبل درباره یک 
معاون وزیر نفت گفتید پسر رفت پدر هم برود 
اما پدر همچنان پیگیر اعزام پسر است.« مالک 
شریعتی نیاسر افزود: آقای رئیس جمهور 
یکماه قبل دفتر شما به وزیر نفت نامه نوشت 
و تاکید کرد دو مدیر ارشد نفتی 24 ساعته 
کنار بروند اما وزیرتان استعفاء داد و چند روز 
در خانه نشست.، حال به این فهرست آن پدر 
و پسر، این معاون را نیز اضافه کنید. وی تاکید 
کرد: به صراحت اعلام می کنم افرادی در 
وزارت نفت مانع نجات کشور از بلبشو قاچاق 
سنگین گاز مایع هستند و عامل باقی ماندن 
مردم در نابسامانی توزیع LPG هستند که 
2۰ روز پیش منجر به انفجاری در کرج شد 
و بعضی از مردم دچار مشکل شدند. هادی 
بیگی نژاد عضو کمیسیون انرژی مجلس هم  
درباره انتشار اخباری مبنی بر استعفای وزیر 
نفت اظهار داشت: چند وقت پیش از دفتر 
رئیس جمهور به آقای اوجی برای برکناری دو 
نفر از مدیران وزارتخانه پس از آنکه مکرر تذکر 
داده شده بود، کتبا نامه دادند که این دو نفر 
برکنار شوند و آقای اوجی دلخور شد، اما فعلا 
اتفاقی نیفتاده همه بر سرکار خودشان هستند 
و نامه دفتر رئیس جمهور هم اجرا نشده است. 
برای استعفا هم فشاری به آقای اوجی آورده 
نشده و این درخواست دفتر رئیس جمهور 

است که می بایست تغییر به وجود بیاید.
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ذره بین

در دولت چه خبر است؟

 از احتمال استیضاح تا استعفای نمایشی
     در ایستگاه بهارستان وزیری پیاده می شود؟

روح ا... عجمیان بسیجی شهیدی است که آبانماه سال 
14۰1 در درگیری با اغتشاشگران و آشوبگران در اتوبان کرج 
با ضربات متعدد چاقو و سنگ و لگد به شهادت رسید. پیکر 
این سرباز مکتب روح ا... همان جایی دفن می شود که خودش 
وصیت کرده بود. پدرش می گوید: »روح ا... با دوستانش به 
مزار شهدای مدافع حرم در حرم امام زاده محمد می رود و 
می گوید مرا کنار این ها دفن کنید. دوستانش می خندند و 
می گویند حالا شهادت کجا بود؟ می خواهی بروی سوریه؟ او 
دیگر حرفی نمی زند. چهار روز بعد پیکرش همان جایی که 
گفته بود به خاک سپرده شد.« اما 11 مهر بود که بحث محافل 
سیاسی و غیرسیاسی به پدر شهید عجمیان اختصاص یافت 
. او در صداوسیما اتهاماتي را روانه علی اکبر ولایتی کرد که 
سابقه نداشت و او را متهم به دخالت کرد. برخی معتقدند 
منظور پدر شهید عجمیان  البته دکتر قره حسنلو است اما 
.محسن بیات وکیل خانواده دکتر قره حسنلو درباره ادعای پدر 
روح ا... عجمیان مبنی بر نقش دکتر ولایتی در این پرونده به 
دیده بان ایران گفت: »دکتر ولایتی هیچگونه دخالتی در این 
پرونده نداشته و ندارد. ضمن ابراز تاسف از جان باختن مرحوم 
عجمیان، این سوءتفاهم برای پدر ایشان بی اساس است. کما 
اینکه رئیس کل محترم دادگستری استان البرز هم این ادعا 

را رد کردند.«

   مشاور ولایتی روشنگری کرد
مسئولان هم اظهارات پدر عجمیان را متاثر از نحوه شهادت 
فرزند دانستند و از بررسی دقیق پرونده خبر دادند تا دیروز 

صالح اسکندری یکی از نزدیکان رسانه ای و مشاوران دفتر 
علی اکبر ولایتی مشاور بین الملل رهبر معظم انقلاب اسلامی 
طی یادداشتی ضمن بیان اطلاعات جدیدی از ماجرای 
وساطت در پرونده شهید عجمیان به برخی انتقادات پاسخ 
داد. او نوشت: در ماجرای شهید عجمیان و مصاحبه تلویزیونی 
اخیر پدر شهید چند نکته حائز اهمیت است؛ 1 - پدر شهید 
عجمیان مثل تمام خانواده های شهدا مایه فخر و مباهات ملت 
ایران هستند و تا دنیا دنیاست ما به این خانواده ها مدیون 
هستیم. 2 - شهدای امنیت و نیروهای بسیجی، انتظامی و 
... که سال گذشته در اغتشاشات ضدانقلاب به درجه رفیع 
شهادت رسیدند به خصوص شهدای دهه شصتی، هفتادی 
و هشتادی از جایگاه ویژه ای در بین شهدای انقلاب اسلامی 
برخوردارند و آن اینکه در زمانه فتنه ها و شرارت ها و در هنگامه 
آمیخته شدن حق به باطل و کتمان حقایق با پیروی از خط 
روشن ولایت توانستند در این آزمون دشوار پیروز شوند. »وَلَا 
تلَبِْسُوا الحَْقَّ باِلبَْاطِلِ وَتکَْتُمُوا الحَْقَّ وَأنَتُْمْ تعَْلمَُونَ« بقره آیه 
)42(  3 -  دکتر ولایتی نیز یکی از با سابقه ترین و مجرب ترین 
مدیران جمهوری اسلامی است که مورد اعتماد امام راحل و 
رهبر معظم انقلاب اسلامی طی 42 سال گذشته بوده است. 
4 -  در ماجرای وساطت دکتر ولایتی برای یک پزشک که 
یکی از محکومین پرونده قتل شهید عجمیان است پس از 
درخواست 1۰2 تن از روسای نظام پزشکی سراسر کشور و 
و طومار بیش از ۶ هزار پزشک مبنی بر بی گناهی وی و نیز 
پیام های مکرر از محافل پزشکی بین المللی مبنی بر تشدید 
تحریم ها در حوزه پزشکی و تماس های مکرر انجمن های 

پزشکی با ایشان طی نامه ای به یکی از مسئولان عالی رتبه 
نظام صرفا درخواست بررسی بیشتر کرده است و هیچ 
مکاتبه ای با قوه قضائیه در کار نبوده است. -۵ دکتر ولایتی 
به عنوان یک پزشک قدیمی معتمد جامعه پزشکی کشور 
است از این منظر صرفا حامل پیام بخش موثری از جامعه 
پزشکی سراسر کشور بوده است. -۶ شواهد بسیاری وجود 
دارد که منتقدان وساطت دکتر ولایتی در این ماجرا، برای هم 
صنفی های خود نامه های مشابهی را به قوه قضائیه نوشته اند 
و درخواست بررسی بیشتر کرده اند.-7 قوه قضائیه جمهوری 
اسلامی مستقل است و تحت فشار هیچ شخص و جریانی 
نبوده و نیست. دکتر ولایتی نیز هیچ تماس یا نامه و یا پیگیری 
از مراجع قضائی درباره پرونده شهید عجمیان نداشته است . 
-۸ پدر شهید عجمیان داغدار است و به خاطر این داغ سنگین 
و اطلاعات غلطی که به ایشان توسط برخی افراد مغرض داده 
شده در برنامه تلویزیونی نکاتی را بیان کرده است. -۹  دکتر 
ولایتی در موضوع این گزارش به یقین رسیده اند و یقین پایه 
حجت شرعی است. ولایتی اهل سیاست بازی نبوده و نیست 
که جهت خوشایند یک جریان سیاسی و یا علیه جریان 
سیاسی دیگر موضعی اتخاذ کند . -1۰  برخی از واکنش های 
رسانه ای قابل پذیرش بود و ناشی از تعصب و غیرت جامعه 
انقلابی ایران روی خانواده شهدا به عنوان نور چشم های ملت 
ایران بود. اما برخی از واکنش ها حکایت از نوعی تسویه حساب 
سیاسی با آقای ولایتی، خانواده شهدا و انقلاب داشت که از 
هر دوطرف غائله می شد اینها را فهمید و انگیزه های سیاسی 

پنهان آنها را مورد تحلیل قرار داد.

روشنگری مشاور ولایتی از پرونده شهید عجمیان:

پس از طومار ۶  هزار پزشک درخواست بررسی بیشتر شد
      برخی از واکنش ها حکایت از نوعی تسویه حساب سیاسی دارد

از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد؛

 سیاست های کلی توسعه 
دریا محور

حضرت آیت ا... خامنه ای، مقام معظم رهبری 
در اجرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون 
اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص 
توسعه  کلی  سیاست های  نظام،  مصلحت 
دریامحور را برای اقدام به روسای قوای سه گانه 
و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ 
کردند. براساس این ابلاغیه قوه مجریه موظف 
است با کمک مجلس شورای اسلامی و قوه 
قضائیه و با بسیج دستگاه های مسئول، برنامه 
جامع تحقق این سیاست ها را، شامل تقدیم 
لوایح، تصویب مقررات و اقدامات اجرائی لازم در 
مهلت شش ماهه ارائه کند. در متن سیاست های 
کلی توسعه دریا محور به شرح زیر آمده است: 
دریاها و به خصوص دریاهای آزاد و اقیانوس ها 
از مواهب الهی و ذخایر و منابع سرشاری برای 
زمینه سازی رشد علم و فناوری، افزایش کار و 
ثروت، تأمین نیازهای حیاتی و تولید اقتدار و 
بستر مناسبی برای تمدن سازی می باشند. ایران 
با موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرارداشتن بین دو 
دریا و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل و 
نیز جزایر و ظرفیت های فراوان بر زمین مانده، 
لازم است با حضور مؤثر در ساحل، فراساحل، 
دریا و اقیانوس و بهره گیری از آن به عنوان یک 
پیشران و محور توسعه کشور، برای احراز جایگاه 
شایسته منطقه ای و جهانی در بهره گیری از 
دریا اقدام کند. از این رو سیاست های کلی 
توسعه دریا محور به شرح زیر تعیین می گردد: 
سیاست گذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم 
کار ملی و مدیریت چابک و کارآمد دریا به منظور 
بهره گیری حداکثری از ظرفیت های دریا، برای 
احراز جایگاه شایسته جهانی و رتبه اول در 
منطقه. توسعه فعالیت های اقتصادی دریامحور 
و ایجاد قطب های توسعه دریایی پیشران در 
سواحل، جزایر و پس کرانه ها به گونه ای که نرخ 
رشد اقتصادی در حوزه فعالیت های دریامحور 
)اقتصاد دریامحور( طی ده سال همواره حداقل 
دو برابر نرخ رشد اقتصادی کشور باشد. تسهیل 
و توسعه سرمایه گذاری و مشارکت داخلی و 
خارجی با ایجاد زیرساخت های لازم نرم افزاری 
و سخت افزاری )حقوقی، اقتصادی، زیربنایی 
و امنیتی( تدوین طرح جامع توسعه دریامحور 
با پهنه بندی دریا، کرانه و پس کرانه و تعیین 
سهم و جغرافیای جمعیت، تجارت، صنعت، 
کشاورزی و گردشگری، به خصوص در سواحل و 
جزایر جنوب و بالاخص سواحل مکران با تاکید 
بر هویت ایرانی-اسلامی طی حداکثر یکسال 
پس از ابلاغ سیاست.  بهره برداری حداکثری 
و بهینه از ظرفیت ها، منابع و ذخایر زیست بوم 
دریایی با ممانعت از تخریب محیط زیست دریایی 
به خصوص توسط کشورهای دیگر.  تأمین و 
ارتقای سرمایه انسانی و مدیریت متعهد و کارآمد 
و ایجاد پشتوانه علمی، آموزشی و پژوهشی برای 
توسعه دریامحور و زیست بوم نوآوری و فناوری 
دریایی.  توسعه همکاری های اقتصادی، تجاری 
و سرمایه گذاری در طرح های بزرگ مقیاس و 
دانش بنیان زیرساختی، تولیدی و خدماتی با 
کشورهای همسایه و سایر کشورها به منظور 
بهره گیری از ظرفیت های دریایی و حضور مؤثر در 
معابر بین المللی و دستیابی به موقعیت قطب های 
منطقه ای.  افزایش سهم کشور در حمل ونقل 
دریایی و ترانزیت با ایجاد و تقویت شبکه 
حمل ونقل ترکیبی. حمایت از سرمایه گذاران 
بومی و محلی در طرح های توسعه ای و حمایت 
از فعالان اقتصادی و بنگاه های کوچک و متوسط 
جوامع محلی در حوزه های مختلف از جمله 

صیادی، کشاورزی، صنعتی و گردشگری.

  رئیس جمهور به تاجیکستان
 و ازبکستان سفر می کند

سید ابراهیم رئیسی امروز چهارشنبه به دعوت 
رسمی آقای »امامعلی رحمان« رئیس جمهور 
تاجیکستان، به منظور دیداری رسمی به این 
کشور سفر خواهد کرد. پس از برگزاری مراسم 
استقبال رسمی، روسای جمهور دو کشور دیداری 
خصوصی خواهند داشت و سپس در نشست 
مشترک فعالان اقتصادی و بازرگانان ایران و 
تاجیکستان شرکت خواهند کرد. در جریان 
این سفر همچنین مقامات ایران و تاجیکستان 
چند سند همکاری مشترک امضا خواهند کرد. 
رئیسی پس از این سفر به دعوت رسمی »شوکت 
میرضیایف« رئیس جمهور ازبکستان و به منظور 
شرکت در شانزدهمین اجلاس سران سازمان 
همکاری های اقتصادی »اکو« به تاشکند سفر 
خواهد کرد. رئیس جمهور در این سفر ضمن 
شرکت در اجلاس سران اکو و تشریح مواضع 
جمهوری اسلامی ایران، با تعدادی از سران 
و مقامات شرکت کننده در اجلاس نیز دیدار 
خواهد کرد. رایزنی در خصوص همکاری های 
دوجانبه به ویژه در زمینه تجاری و اقتصادی و 
مسائل بین المللی خصوصا شرایط بحرانی در 
غزه محور گفت وگو های 2 جانبه رئیس جمهور 
در این سفر 2 روزه خواهد بود. اکو یک سازمان 
منطقه ای دولتی محسوب می شود که در سال 
1۹۸۵ از سوی ایران، پاکستان و ترکیه با هدف 
پیشبرد همکاری های اقتصادی، فنی و فرهنگی 
میان کشور های عضو تاسیس شد. در سال 1۹۹2، 
سازمان 7 عضو جدید شامل کشور های افغانستان، 
قزاقستان، آذربایجان، قرقیزستان، تاجیکستان، 
ترکمنستان و ازبکستان را به عضویت پذیرفت و 

اکنون 1۰ عضو دارد. 

 خبــــر


